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ÖTVEN TORNÁSZ KÜZD
A MAGYAR DICSŐSÉGÉRT

RELIEF. U serü Alajos. Keserű Ferenc, Né f még sokszor kerülhet fel a pri-. telnek LechUnen 14 p 16.9 mp 
iheth János, Sárkány Miklós és ros-fehér-iöld sásaié a kw-ange | világrekordja talán a legfiata- 
Vértesi József. {lesi óriás-atadion

Ugyancsak a bajnokság babé Ez pedig mindazok érdeme less. 
ratra számíthatunk a kardvívás' *Uk akár kimagasló testi ká
téién . A többszörös világbajnok pességelkkel, valamint

a kistér- és anyagi közreműködésükkel

• • •

árbocára ... labb az összes fennálló rekor
dok közül, nem sokkal maradt 
el tóle honfitársa toohollo 14 p 
18.3 mp-es Idejével. A 10.000 
méteres síkfutás idei legjobb e- 
redményét a lengyel Kusoclnaky 
érte el. aki 30 p 52 1 mp alatt 
futotta végig a 10 kilométeres 
távot. Utána a legjobb Idő Nur 
mié 30 p 40.9 mp. A világnak 
ezt a kétségtelenül legjobb táv
futóját közben a nemzetközt at 
létikal szövetség megfosztotta 
amatörségétfi, de Nunul a finn 
olimpikonok élén érkezett Los 
Angelesbe, számítva arra, hogy 
mégis megengedik startját.

Bk a latin eredetű angol szó óriást szerepet kapott az 
utóbbi években egész Kanadaszerte ‘ Különösen a meg nem te
lepedett újabb bevándorlók — az élet

függött ezen a hat betűn, mely magyarul segélyt, támoga
tást Jelent. Igen. segélyre, támogatásra ken szorulnia

tudták megtalálni azt a keresetét, me
lyért faképnél hagyták a vén Európát. Ca talán legjeüemsóbb a 
helyzetre az a sokszor halott Őszinte kijelentés, hogy “arany
élet volt az otthoni az ittenihez képest ..
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A RAKOSLIGETI CSODADOBÓ SZ6V6MUNKAS ÉS AZ AME
RIKÁT VÉGIGBICIKUZ6 VETERÁN KERÉKPÁROS A BAJ

NOKOK SORÁBAN FOG KÜZDENI A PÁLMÁÉRT —
A MAGYAR TÁRSADALOM ÁLDOZATKÉSZSÉGÉNEK. VALA
MINT ROKONOK, BARÁTOK LELKESEDÉSÉNEK KÖSZÖN
HETŐ. HOGY SZÍNEINK NAGYSZERŰ ESÉLLYEL INDUL

NAK AZ OLIMPIASZON

■
Pillér György
nvetü. villámgyors Gerevtch Alá fajunk előretörését Ismét Wzto- 
dár. Glykais Gyula, a balkézzel oltották, 
vívó Kaboe Endre, Nagy Ernő s 
az utolérhetetlen Petschauer At' CSODA-FUTÓKAT TERMELT

KI A VERSENGÉS

!
akik

itilla indulnak a magyar színek 
érdekében. Nem szabad azon
ban Itt megfeledkeznünk Bogi-: 
U Bogén Erna és Dini Baba női 
tOnivó-baJnokokról, akik bizo
nyára szintén nagy sikerrel sze 
repetnek az OHmplászon.

A relief, azaz a hatósági vagy társadalmi közellátás kér
dése valóban oly nagy arányokat öltött és annyira érezteti ha
tását a legszélesebb néprétegekben, hogy most, amidőn több vá
mé be akarja tárni az ingyen-konyhákat, kénytelenek vagyunk 
tótéiul rá. Mert mi tagadás, magyarjaink közül nem egy, kettő 
vagy azáz fanyalodott kényszerűségből segélyre De még ez 

volna baj, hanem ott a bökkenő, hogy mit fognak enni 
ezek a magyarok azután, hogy becsukódtak az orruk előtt a 
nép-konyhák kapui?!

A hatóságok minden köntörfalazás nélkül bevallják, hogy 
már nincsenek messze^ városi pénztárak a csőd szélétől. Nem 
hallgatják el azt sem, hogy számtalan munkanélküli régebbi ke
resetét elrejtve, azon adófizetők nyakába varrta eltartási költ- 

akik maguk Is nemsokára reliefre szorulnak, ahelyett, 
hogy adókötelezettségeiknek eleget tudnának tenni. Az 
tásl munka-idényt tehát takarékosságra akarja kihasználni 
több olyan város, ahova különösen nagy számban tódulta^ az 
ellátatlanok.

Mondják, hogy az ottawai M- fényesen meg tudják állni he- 
rodahnl konferencia lényegében tyűket a pokoli éghajlatú los- 

más, mint Anglia és a bdt. angelesi versenyek alatt is. E- 
társországok összefogása az B-' mellett a magyar csapat való

ban az Óhaza sportolóinak leg
javát egyesíti magában; különő 
sen teljesnek mondható a kis ex 
pedició, mióta az eredeti negy
ven főnyi tornász-együtteshez 
tíz kiváló atléta csatlakozott— 
saját költségén. Az amerikai s 
kanadai magyarok jó szívvel 
felajánlott, de a munkanélküli-

i Talán sohasem előzött meg 
annyi izgatott várakozás ollm- 
píászt, mint a los-angeV si Játe- 

| kokat, amelyeknek forró küz
delmét sejtetetik azok az ered
mények, amelyek az utolsó egy 
hónapban születtek négy konti
nensen. Mint minden oimpiá- 
sson, úgy az 1932-esen, az at
létika áll a játékok homlokte
rében és éppen a könnyű atlé-

gyesült Államok mindent elnye
lő gazdasági terjeszkedése el
len. Mindenesetre merész kije
lentés volna ezt állítanunk, még 
akkor Is, ha az angol világbiro
dalom összefogása csupán ke
reskedelmi és védekező Jellegű
nek tűnnék is fel. Egészen bi
zonyos azonban, hogy a Los An
geles califomiai városban a hét ség folytán várakozása 
elején megkezdődött olimpiai adományai mellett a ‘ i 
torna-mérkőzések Európa és társadalom alaposan kiv< 
Amerika .válogatott emberpéldá részét a negyven tornász Rlkül- 
nyalnak ádáz versengését jelen- dési költségeinek föld alól való

előteremtésében. Nehogy pedig 
tiz elsőrendű olimpikonnak ott
honról kelljen tétlenül figyelnie 
a nagy versenyt: rokonok. Jóba 
rátok kotorták elő fillérjeiket, 
csakhogy ötven tagot számlál
hasson a magyar csapat!

PIROS-FEHÉR-ZÖLD LOBOGÓ 
LENG MAJD AZ ÁRBOCON REMECZ A TARCSA-KIRALY

A távolugrók közül az idén a 
legjobbnak a Japán Naiuba bi
zonyult, 7.87 métert ugrott. 
Hasonlóan "sötét" verseny less 
a magasugrás. Ex a tegtdeg- 
ölőbb verseny, eredménye min
dig az utolsó pillanattól függ. 
Spltz 1.98, Htoward Speucer és 
a lengyel Plawezyk 1.9C méte
res eredménye nagyszerű telje
sítmény . Rúdugrásban szinte 
utolérhetetlennek tűnnek fel as 
amerikaiak.

Diszkoszvetésben a magyar 
Remecz — aki Rákcsllgeten 
szövőmunkás "elvűben” — ve
zet 50.47 méteres világrekord
jával. John Andersen 49.81 m 
és a finn Kottka 49.61 u köve-

A magyar birkózó-gárda kö
réből Kaposvár büszkesége,
Szekfü Gyula, Tunyoghy József uka rekorderei és bajnokai mén 
éS'Zrtfttbori ödön képviselik a tek át az utóbbi Időben olyan 
görög-római, azaz klasszikus 
formát, viszont Kárpáti Károly melynek eredménye bizonyára

egy sereg világrekord megjaví
tása lesz.

bámulatos formajavuláson, a-ara-

a és Zombori Gyula a szabad-stl- 
lusu, amerikai módszer alapján 
igyekeznek eredményt elérni. 
Az ökölvívást, vagy angolosan 
boxolást Énekes István, Kubi- 
nyi Miklós és Szigeti Lajos kép
viselik .

h
Röviden tehát arról volna szó, hogy ameddig az aratás 

és cséplés tart a nyugati tartományokban, a városok tartózkod
ni fognak a nőtlen munkanélküliek ellátásától. Valahogy ak
ként okoskodnak, hogy próbáljon ki-kl elhelyezkedést találni 
— legalább egynéhány hónapig — a farmokon. Ezalatt azután 
esetleg befolyik egy kis adóhátralék, amiből télire Ismét beüt
hetnék az Ingyenkonyhák kondérjalt.

Sok magyarnak nem tetszik ez a megoldási mód, de má
sok viszont belátják, hogy könnyebb Uyenkor megélni valame
lyik farmon, mint télviz Idején a — Jég hátán! Igaz ugyan, hogy 
mostanában már csak mint valami rémes álom tűnik fel a ki
vándorlásra csábítók azon fogása, hogy naponta hat dollárt Is 
megkereshet az ember s hozzá még csak meg sem kell dolgozni 
érte keményen. Tagadhatatlan azonban, hogy ma egy egészen 
különleges, átmeneti időszakról van szó, amidőn az le sokat 
számit, hogy meg van-e töltve az embernek a gyomra. Már pe
dig — ami azt Uleti — Itt mindenképen előnyben kell részesíte
nünk egy Jő tanyai szakácsnő tudományát a “soup kiteken” 
mosogató-lé kotyvasztékalnál.

Éhen még kevesen haltak meg Kanadában s ha mé* or
szágoknak — akár a hatalmas déli szomszédnak — a válsággal 
való küzködéselt vesszük figyelembe, akkor Kanada eddig még 
valóban szerencsésnek mondható. Persze nagy általánosság
ban. Szenvedés, nélkülözés Itt is van, sajnos éppen elég — de 
állítólag sokkal kevesebb, mint sok más helyen. Pénz ugyan, az 
nincs, hacsak egy-két lajbl-bélésbe varrva nem. Ugyannyira 
nincs, hogy vannak “Jómódú nagybirtokos" farmerek akik azt 
sem tudják, honnan vegyék a binder-madzaghoz valót.

De azért végeredményben mégis csak keresztülrágjuk 
magunkat ezen az őszön, sőt még a télen is. A munka-alkalom
nak még csak nevezhető, de kereseti lehetőségnek már gyen
gébb termés-betakarítási idény elmúltával ismét felelevenedik 
majd a relief, hogy ezren és ezren vegyék Igénybe ezt a szükség- 
intézményt . Pedig hogy mennyire nem áldás a relief, arra leg
jobb példa az a sok magyar, aki megunta már a tétlenséget és 
Ingyen-eltartás, könyöradományok helyett dolgozni akar. Bár
ha ennek Is megjönne az Ideje: minél hamarább!

15a valaki figyelmesen bön
gészte az utóbbi Időben a sport 
faireket a vűágsajtóban, bizony 
sokszor hihetetlenkedve csóvál
hatta a fejét, mikor olvasta azo 
kát a szenzációs Jelentéseket, 
amelyek beszámoltak a Ivgyöz- 
hetetlennek hitt világrekordok 
megdőléséről.

tik.
Igaz ugyan, hogy Ázsia népei 

te hatalmas tornász-csapattal 
képviseltetik magukat, mintegy 
az ázsiai terjeszkedés elősze
léül — végeredményben azon
ban mégis csak arról van szó, 
hogy vájjon fel tudja-e még ven 
ni a vén Európa népeinek szine- 
vtrága a nemes versenyt az UJ-- LEGYŐZHETJÜK A VILÁGOT 
világ csoda-embereivel. Kana
da szerepléséhez te sok reményt 
fűznek, bárha nagy szerencsé
jüknek kell lenni a kanadai tor
nászoknak, ha a daliás magyar 
csapatot pontozásban maguk 
mögött tudják hagyni a nem
zetek sorában. Miután pedig a 
kanadai tornászok egészen más 
sport-ágakat képviselnek, csak
is a pontozás fogja eldönteni, 
hogy mit tud felmutatni a tíz
milliós lakosságú, győztes, gaz
dag és szabad Kanada a nyolc
milliósra csonkított sors-üldö
zött magyar nemzet fiaival 
szemben.

Óriási érdeklődés előzi meg a 
pentatlon nevű öttusa kiváló 
magyar bajnokainak szereplé
sét, amennyiben a legkomo
lyabb szakkörökben te biztosra 
veszik Benkő Tibor, Petneházl 
Imre és Somfai Elemér győzel
mét. Ugyancsak nagyszerű e- 
séűyel indulnak céllövőink Is, 
Benkő Tibor, Barát Antal, Hra- 
detzky Zoltán, Somfai Elemér s 
Tarlcs Tibor személyében.

ÚSZÁSBAN ÉS VÍVÁSBAN IS
Elég, ha valaki í'etcalía fan

tasztikus vtiágrekordjalra gon-, 
dől. Ez az óriási tehetségű ame,tlk a magyar vűágrekordert sor 
rikai sprinter 10.2 másodperc rendben- de a,|K marad el tőlük 
alatt futotta meg a 100 métert a 8zlntén magyar Donogán és

Madarász! Sulydobásban az a- 
merikal Brl 16.07, a cseh Dou- 
da 15.88 és a német Hlrschfelt 
15.86 m. egyformán világbaj
nok-jelöltek fényes teljesítmé
nyeikkel . De a dobó atléták kö
zül a legkolosszálisabb ered
ményt az Idén Jarvlnen érte el, 

Ezek az eredmények csupán aki a gerelyt 74.02 méterre (!) 
az esztendő legjobb eredmé- hajította. Slppala 70.20 méte- 
nyel eddig, de senki sem túloz 
ha megjósolja, hogy ezeket a 
rekordokat legalább te beállít
ják, ha ugyan meg nem Javít
ják az oltmpiászon a verseny
zők, akiknek összecsapása em
berfeletti küzdelemeket Ígér.
400-on Eastmann 46.4 raásod-

Igy azután az Ollmplász ge
rincét alkotó atlétikában őt ma 
gyár fiú vesz részt. A deka Ilon
nak nevezett tizes küzdelemben 
valamint 
Bácsalmási Péter; a diszkosve- 
tésben Donogán István, Mada
rász Endre és Remecz József, a 
sulydobásban pedig Darányi Jó 
zsef.

és idejétől nem sokkal maradt 
el a német Jonath és Geerllng, 
akik 10.3, Illetőleg 10.4 mésod- 

Tomában te kiváló csapat kép P®1-®®8 szenzációs Időt értek. 
viseli a magyarságot. A légén- | 
dás hirü Pelle István, valamint |
Boros Péter, Hegedűs József 
és Péter Miklós szereplése elé

a hármasugrásban

EMBERFELETTI KÜZDEL
MEK AZ OLIMPIASZON

A vizisportok terén is valósá
gos vűághirességek szerepel
nek. 100 méteres gyorsuszás- 
ban Bárány IgtvAfi, Székely 
András és Wanie András vetek
szik az elsőségért. A négyszer 
200 méteres stafétában az előb
biekhez a féűábu Halasy Olivér 
Mészöly Tibor és Szabados 
László csatlakozik. A minden

A Kanadán keresztülutazó bizonnyal elsőséget kiküzdő vi- Az 1932-lk esztendőben te- 
magyar atléták julius 19 és 20. zipoló-csapatnnk tagjai pedig hát, azaz a régi görög testedzők 
ki torontói tréningjükön nagy- Barta István, Bozsi Mihály, Bró által Krisztus születése előtt 
szerű formáról tettek tanúságot dy György, Halasy OUvér, Ivádi 776 évvel megtartott első Ollm- 
és Így joggal remélhetjük, hogy Sándor, Homonnai Márton, Ke- ptásztól számítva 2708 évre

nagy reménnyel néz mindenki. 
Még az országutHterékpár-ver- 
senyben Is résztvesz egy, ma
gyar bajnok Schmldt Sebes
tyén óhazai munkásember, aki 
New Yorktól Los Angelesig ke
rékpáron tette meg a*-utat, már 
ezzel is magára vonva a figyel
met.

rés gerelyvetése szintén a fin
nek nagy fölényét bizonyltja eb 
ben a számban.

’i
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LEGÉNY LEGYEN A TALPAN, 

AKI GYŐZNI TUD ..NAGYSZERŰ FORMÁBAN A 
MAGYAR CSAPAT

A gátfutók összecsapása fő
leg a 110 méteres távon hozott 
nagy eredményeket az Idén. En

perces ideje a legjobb, utána a 
német Metzner 47.8 és a new- 
yorkl Warner 48.2-ös idejével nek 18 8zlnt® specialistái az ame 
áű az elsők között. | riakatak, kik szédltöbbnél ezédl

több eredményeket értek el. 
^ Kpller 14 mp. Sáling 14.1mp e 

Record 14.4 másodperces Ide
je után alighanem elintózettnek 
tekinthető az olimpiai 110 mé
teres olimpiai gátfutó verseny. 
400 méteres gátfutóversenyben 
az idén az angol Burghley, ez 
a kiváló atléta érte el eddig a 
legjobb eredményt, 62.0 másod 
perces Ideje feltűnően jó, Igaz, 
hogy első helyét alaposan fe
nyegeti az amerikai Healy, aki 
63 mp, alatt futotta meg ezt a 
távot.

5000 méteren már a finnek ve

A TISZÁNTÚLI EMBER Az ember a rossz zsákkal le
takart szénára telepedett. Ké
nyelmesen Igyekezett elhelyez
kedni, már amennyire lehetsé
ges volt. Hátát úgy féligfoanán 
a kocsioldalnak vetette, a lábát 
meg kinyújtotta.

— Kuruc idő — szólalt meg, 
sorvadó, Idétlen hangjával fű
részelve az éles levegőt.

Szentesen, Mindszenten hiába | külözés az anyja, a tisztátlan- 
próbálkozott, most következik' ság az apja. Mintha a reményte 
Vásárhely, de tudja már előre, I lenség szagát érezte volna 
hogy ott te hiába lesz minden.

Az öreg gazdánál, aki meg- 
roekadt villával itt görnyed e~ 
lőtte, pénznek kell lenni. Ven
ni megy, hát pénz nélkül nem 
mehet.

Pénz ... pénz! ... Lehet az 
öregnél talán tiz pengő is ...
Tíz pengő! ... Abból egy egész 
hónapig lehetséges élni. Egy 
hónap múlva talán könnyebb 
lesz az élet ... Tíz pengő' Itt 
van előtte, a gazda zsebéi en,— 
csak ki kell onnan venni.

Dehát 6, Csányl ülés, nem la
tor, nem útonálló.

lyen fehér szemhéjakat, ilyen — Gyl te — biztatta meg a 
sárga árkot a halántékon ... lovakat.
Micsoda nyomorúságos vénem
ber ez! — dadogott agyában a'geu_ \ gazda most b.zunyosan 
feltámadó gondolat. — Mlcso- a törvény kezére juttatja —búk 
da nyomorúságos rossz be- dácsolt eszében a gondolat. De 
kecs van rajta s milyen bús, mi- ezzel sem törődött már. Percig 
lyen kopott a sárga véa feje. ugyan eszébe ötlött, hogy le- 
Szegény, nyomorult öregember, ugrik a kocsiról, de aztán mégis 
ez! ...

Dehát csak nem halt meg?
... Nem.

Török Péter megmozdult, só
hajtott. Meredt szemébe gyor
san visszatért az élet^ arcába 
meg a szín. Gyengén köhögött, 
felült. Valamit keresett maga 
körül. Illés szédülve lehajolt

Nézte az öregember hátát. Török Péter kitágult szem- a k°!;9lderék-
Görbe hát az, öreg hát Klpu- mel meredt támadója arcába. ! ^ 8 od(a"!U^Qt‘f al“re8"?!V talhn, r,ltpt p-t„r f.m,er
pózzá a festett rossz bekecset. A néma rémület ráfagyott a, most ránézett. Kis csudái- U^oz ültek.PtórMJr Jó
, , , x v aa , 1 kozás. még kisebb harag 3 nyu- szatmári rizlinget reniclt, AA két vállis előre hajlik, olyan- öreg szemekre stehetctienal- ^ tarlszny4ból ke„yerat. szalon-
tarraán, ntint a konyvhibla, ami ***** ernyesztette a roskadt & szemében mé8 dldergelt. g4 nát vett ki s odatette Csányl 11- 

‘ ‘ * padt volt, mint a halál. Tag- lés elé. A borból öntött két po-
“Jf k ee^" ..A támadÓ kéz, laS8an' Jait elengedte s betemgy,tt a bárba. Az egyiket kézbevette,

. _ .. ^ ko,é görcsösen szőrűitek összofelé. kocsiderékba j azt koccintásra nyújtotta másik
pénzt, semekkorát. Egyetlen Csak a bárány bőr-sipka he- A bolyhos báránybőr-jlpka hát j
fiafillért sem. B te szokott már gyes knpja emelkedik fölfelé, jó rács úszott és leesett az ősz fej- Az öregember előkereste a pl-, 
egészen a pénztől Ha munkáéJmagasra, a bekecs galléra fő- ről a kocsiba. A gyér, sárgás- fiáját. Megszitta. Az sem aludt 
ja akadt — silány, olcsó nap- lőtt. ősz hajat meglengette a szél. még ki. Gyenge füstöt eresz-
számosmunka — Inkább csak Vén csont lehet már az freg. Csányl ülés semmit se látott, tett. Akkor megszólalt az öreg
ennivalóra!, kenyérrel, szalon- J Ha az ember hátbabiltentené a Valami roppant kin üvöltött a csendesen: 
óival fizették, meg egy kte pl- mutatóujjával, alighanem oda- mellében hangtalanul, de a vé- — Hová valósi vagy té, ö- 
padohány, bor és rossz gúnya bukna a lovak közé. rében lángolt a gyilkolás vágya, csém?
te akadt néha. így a pénzt nem ...A Kunhalmon halad rak ke Akkor egyszerre valami fa- Csányl ülés csak kisvártatva 
is Igen óhajtotta. Úgy rétté, resztül. Mesésből már Sdelát- gyos bizsergést érzett a kezeie- válaszolt. A hangja olyan volt, 
hogy Így, a természeti fizetné- ásottak a városszéli apró házak jén. Odavillant a tekintete. A mintha messziről kutyaszükölés 
gekkeL jobban Ukeridközött a Csányl ülés, a pantallóé, a ko- markában vergődő öregember hallatszott volna:

csMwéfchől arra tekintett. Né- nyála csordult oda. Megnyílt. — Tiszántúlra.
szederjes ajkak közül szivárgott j Ax öreg Péter erre csak bólin 
a rémítő nedvesség. IBéa el- tott egyet. Mintha az mondta 
kapta a kezét, lekapta az elfő- volna: Gondoltam, 
béredett nyakról HitrahőköH. Azután már hátra sem pillán 
mintha valaki homlokoncsapta tott. Kezébe vette a gyeplőt, 
volna. Soha nem látott még i-'meg az ostort.

IRTA: CSOMORKANYI PÁL
Török Péter, az öreg szélmol 

nár, üres kocsin döcögött befe
lé a városba. Az utón p.rzott 
a föld. Kanyarodott a kocsi s 
akkor Jómessziről egy gyalogos 
ember bukkant az öreg Péter 
szeme elé. Az te a város felé ha 
ladt, keservesen furakodra a 
szemközt vágó szelek közé.

A gyalogos meghallotta a ko
csizörgést. Még mielőtt hátra
pillantott volna, as utazóké hú
zódott s a járását meglassltot-

imeg
... Éhes fogai összecsapódtak, 
testén keresztlilclkkázott a bor- 
zadály.

Illés magábaroskadva dlder-

Hlrtelen megemelkedett ülté
ben, majd megragadta a kocsi 
oldalát s talpraugrott Mély lé
legzetet vett és előredőlt. Bal
karjával elkapta az öregember 
fejét, jobbkezével a torkát. 
Nyögve és forró párát lehelve 
fojtogatta'az öreget, akinak a 
két karja szétesett, térde meg 
össze rá ndult. Az 
gyeplő a lovak farára csúszott 
s az állatok megérezték a bajt. 
Megálltak.

csak maradt.
De, hogy az ülésen elő-egör

nyedve pipáló öregtől nem ér
kezett visszhang » szavára, hát 
6 te elhallgatott. Rossz gúnyá
jában mindinkább didergett. 
Amíg gyalogolt, nem fázott eny 
nyíre. Tekintetével valamiféle 
pokróc után kutatott a kocsi
ban, amit magára húzhatna, de 
semmit sem talált. Es semmi e- 
gyebet sem. A kocsi egészen 
üres volt ... Nem visz az öreg 
gazda semmit, hát nem eladni 
megy — alakult U benne ész
revétlenül a gondolat. Aligha
nem venni megy ...

ö az egész téten nem látott

Török Péter a váróé szélén a 
vámkocsma előtt megállóit. Le 
szállt a kocsiról. Az Istrángot a Természetesen ezek az 
lovak hátára vetette. Kenyér
tarisznyát vett ki az ülés alól.

ered
mények csupán az eddig elért 
legjobb eredmények, idén és 
egyáltalában nem jelentenek 
biztos útmutatót az olimpiai ver 
senyek kimenetelére nézve. E- 
gészen bizonyos, hogy íengeteg 
világhírű atléta, aki nem szere
pel ezen a ranglistán, az olim
piai versenyekre formába Jön ■ 
túlszárnyalja ezeket az eredmé
nyeket . De tájékoztatónak ér
dekes ez a kte statisztika, mert 
Kétségtelenül azt bizonyltja, 
hogy alapos készülődés folyik 
minden vonalon a világbajnoki 
küzdelmekre és legénynek kell 
lenni annak a talpán, aki a leg
jobbak között te a legjobb akar 
lenni.

eleresztett — Na, gyere — szólt oda a 
tiszántúli embernek.ta.

A kocsi utolérte. Török Pé
ter rátekintett. Fiatalos em
ber — vélte. — Favágó, vagy 
barkácsoló, vagy más efféle, 

pantalló van rajta. Gya
log ember, gyalog utas.

A* Ilyet fel szokás ereszteni 
a kocáira.

Péter Ideáit meghúzta a gyep 
Mt. Lassított. A lovak mind
járt tudták, mit akar. Tudták, 

‘hogy es a gyalogutas miatt van 
A vén Rozsa, a szürke, oldalra 
fordított bua fejével még intett 
te, hogy na, gyere, elég lassan

Az ment utána, szédülve, ma- 
gaelhagyottan.

Bementek a kocsmáim, asz-
■

i

— Isten ...
Hogy aztán Ittak, odalntette 

i a kocsmárost és kifizette a bor 
| árát.

— Ögyél, Igyál, — szólt < a 
pantallóénak.

Kezet te nyújtott neki.
— Isten mögáldjon!
Lassan ment kifelé. Otthagy 

ta ülést. Ez sokáig nézett az 
ajtó felé. Hallotta, hogy a ko
csi elindul, eldöcög, elmegy, be
felé a visszhangon városi után. 
Csak sokára tért magához egé
szen.

a

mozgunk, fölka piszkodba1 az.
Péter hátra se pillantott. 

Megnyomkodta pipájában a pe
ressel e mire as ostorhoz nyúlt 
*oor egy

T0 SZŰRŐDÖTT A SZIVÉBE 
Tekla DamaziA 22 éves mont 

reali leány varrás közben elesett 
s tűje a szivébe fúródott. Több 
hónapig élet-halál között lebe
gett, míg végre dr. Frank 
Scrimger híres sebész merész 
műtéttel megmentette életét. 
A sebész egy vágással megnyi
totta a mellet s ujjaival húzta 
tó a tüt szivéből.

suhintással
a lovakat, a pautal

a
f'de

De most már hol a messzeségben kéményili

a szájában ennivaló. füstölgőit gyengén, alacsonyan 
a szaglását mintha meg_ Átjött a Tiszán, aas

. A- mert az erre való 
bán akart egy kte munkát ke- 

lurkóusai.
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